-589,303,370.07 553,423,975.72 553,423,975.72 -206.48 639,137,321.82

归属于上市公司股东 -477,562,913.17 519,471,619.53 519,471,619.53 -191.93 641,732,828.34

四川宏达股份有限公司 2008 年年度报告

 4

的扣除非经常性损益

的净利润

基本每股收益（元／

股）
-0.5710 0.6275 1.2549 -191.00 1.5364

稀释每股收益（元／

股）
-0.5710  0.6275 1.2549 -191.00 1.5364

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元／

股）

-0.4628  0.5890 1.1779 -178.57 1.5426

全面摊薄净资产收益

率（%）
-26.72 16.61 16.61

减少 43.33

个百分点
39.46

加权平均净资产收益

率（%）
-21.21 26.37 26.37

减少 47.58

个百分点
48.07

扣除非经常性损益后

全面摊薄净资产收益

率（%）

-21.66 15.59 15.59
减少 37.25

个百分点
39.62

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

-16.85 24.76 24.76
减少 41.61

个百分点
48.26

经营活动产生的现金

流量净额
618,175,203.91  -263,367,668.96 -263,367,668.96 -334.72 576,133,895.01

每股经营活动产生的

现金流量净额（元／

股）

0.60 -0.51 -0.51 -217.65 1.38

2007 年末

 2008 年末
调整后 调整前

本年末比上

年末增减

(%)

2006 年末

总资产 7,346,388,903.24  7,948,942,902.56 7,948,942,902.56 -7.58 5,769,851,693.43

所有者权益（或股东权

益）
2,205,252,537.74  3,331,374,386.02 3,331,374,386.02 -33.80 1,619,584,474.46

归属于上市公司股东

的每股净资产（元／

股）

2.14  6.46 6.46 -66.87 3.89

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 237,318,400 45.992 237,318,400 237,318,400 474,636,800 45.992

其中： 境内非国有法人持

股

 境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

四川宏达股份有限公司 2008 年年度报告

 5

 境外自然人持股

有限售条件股份合计 237,318,400 45.992 237,318,400 237,318,400 474,636,800 45.992

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 278,681,600 54.008 278,681,600 278,681,600 557,363,200 54.008

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 278,681,600 54.008 278,681,600 278,681,600 557,363,200 54.008

三、股份总数 516,000,000 100 516,000,000 516,000,000 1,032,000,000 100

股份变动的批准情况

公司于 2008 年 4 月 29 日召开的第四届董事会第二十五次会议、2008 年 5 月

19 日召开 2007 年年度股东大会，审议通过了《四川宏达股份有限公司 2007 年度利

润分配预案、公积金转增预案》。同意公司以截止 2007 年 12 月 31 日公司 51,600

万股总股本为基数进行资本公积金转增股本，向全体股东每 10 股转增 10 股，每 10

股派发现金红利 12.00 元（含税），共计转增股份 51,600 万股，派发现金红利 61,920

万元；分红和转增股本后，本公司总股本由 51,600 万股增至 103,200 万股。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

什邡宏达发展

有限公司
100,000,000 100,000,000 200,000,000 非公开发行 2010 年 9 月 13 日

什邡宏达发展

有限公司
112,000,000 112,000,000 224,000,000 股改承诺 2010 年 12 月 27 日

四川平原实业

发展有限公司
25,318,400 25,318,400 50,636,800 股改承诺 2009 年 1 月 9 日

合计 237,318,400 237,318,400 474,636,800 / /

 (二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期 发行价格（元） 发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期

A股 2007 年 9 月 12 日 14.69 100,000,000 2007 年 9月 13 日 100,000,000

2、公司股份总数及结构的变动情况

2008 年 7 月 4 日公司实施了 2007 年度利润分配方案, 公司的股份总数由

516,000,000 股增至 1,032,000,000 股。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

四川宏达股份有限公司 2008 年年度报告

 6

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 140,007 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告

期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

什邡宏达发展有限公司
境内非国

有法人
41.085 424,000,000 424,000,000 质押  125,000,000

四川平原实业发展有限公司
境内非国

有法人
7.59 78,312,176 50,636,800 质押  78,312,176